
 

 

 

Poz. 30 

 

UCHWAŁA NR 30 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 3 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów  

filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – Linguistics) 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu postępowania  
w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian w programie studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2020 r. poz. 156) Uniwersytecka Rada 
ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – 
Linguistics) na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) włączyć w szerszym zakresie studentów w prace koncepcyjne nad programem 

studiów; 
2) przeanalizować możliwość współpracy z innymi jednostkami dydaktycznymi 

Uniwersytetu Warszawskiego, w szczególności z jednostkami prowadzącymi 
kształcenie w zakresie języków obcych; 

3) przeprowadzić badania potrzeb otoczenia społeczno-gospodarczego 
przewidywanego jako pracodawcy dla absolwentów kierunku studiów; 

4) rozważyć przedefiniowanie oferty programowej w stosunku do opisanej we wniosku 
sylwetki absolwenta w odniesieniu do obszarów zawodowych; 

5) opisać miejsce nowego kierunku studiów w ofercie dydaktycznej Uniwersytetu 
Warszawskiego, wykazując jego unikatowość, komplementarność lub 
konkurencyjność względem istniejącej już oferty dydaktycznej; 

6) wskazać wyraźne różnice w efektach uczenia się osiąganych po ukończeniu tego 
kierunku studiów i innych kierunków studiów pierwszego i drugiego stopnia 
podobnych do filologii angielskiej prowadzonych na Uniwersytecie Warszawskim; 

7) dokonać przeglądu praktyk w zakresie prowadzenia filologii angielskiej  
na uczelniach krajowych w celu wdrożenia najlepszych rozwiązań; 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



8) wskazać umiejscowienie nowych kierunków studiów na tle kształcenia  
we wskazanych dyscyplinach w Europejskim Obszarze Szkolnictwa Wyższego lub 
szkolnictwie światowym w celu wdrożenia nowych, a zarazem konkurencyjnych 
rozwiązań w oparciu o dobre praktyki najlepszych uczelni zagranicznych 
prowadzących filologię angielską; 

9) wdrożyć nowe rozwiązania projakościowe udoskonalające program studiów. 

§ 3 

Wyznacza się mgr Jolantę Urbanik ze Szkoły Języków Obcych na ekspertkę 
wspierającą wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie kierunku studiów 
filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – Linguistics). 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


